
かたくり便り 令和 4年 10 月号  

練馬区立土支田デイサービスセンター  編集：所長 森田 正彦 

                           お問い合わせ：電話 5387-6760 

「ありのままのあなたを大切にします」 
 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策へのご協力 

平素より、デイサービスをご利用にあたり、感染対

策へのご理解とご協力に感謝申し上げます。 

引き続き、通所日には送迎前に検温・体調等の健康チ

ェックを確認して頂き、添乗員にご報告をお願い致し

ます。 

 感染拡大防止の観点から以下の項目で該当される

方は当センターまでご連絡をお願い致します。 

・ご家族様で体調不良の方がいる。 

・発熱があった。倦怠感がある。喉に違和感がある。 

・ＰCR(抗原)検査の実施・濃厚接触者となった。 

・他に通っているデイで感染者が発生した 

など、通所すべきか判断に迷ったときは一度デイサー

ビスセンターにご相談ください。電話：5387-6760 

ワクチン接種お済の方はお知らせください。  

デイでご利用者の方のワクチンの接種状況を管

理しております。 

3 回目、4 回目ワクチンをお済の方は今一度ご報

告をお願いいたします。ご報告の際にはワクチン

の種類もお知らせ頂くと助かります。連絡帳への

記載をお願いします。 

★ホームページ情報随時更新中★ 

 
バーコードをスキャンするとホームページへ直接アクセスでき
ます。 
 
 

ホームページに各イベント報告 

をお知らせしております！！ 
ＱＲコードを読み取り、ぜひアクセス 

してみてください！  

 

 

★イベント予定★ 

10月 19日      林送迎員によるギター演奏会        

    24日 25日 26日         おやつ作り          

31日           ハロウィーンイベント            

 

☆☆活動報告☆☆   

15日(木)、16日(金)、17日(土)に、ご長寿のお祝

いとして、健寿会を執り行いました。 

午前中は映画鑑賞会をしました                    映画なん

て若い時以来だわ。当時は上野や銀座で映画を観た

のを思い出したわ。と大反響でございました。 

お昼はお赤飯、天ぷらに茶碗蒸しなど全て手作り

の豪華なお食事を召し上がっていただきました。 

午後からの健寿会では、賀寿のお祝いをさせて頂

きました。賀寿のお祝いを受けた方に長生きの秘訣

を伺いました所、①好き嫌いなく食べる事 

②デイサービスに通う事 

③お医者さんの言うことを守る事 

皆様、是非参考にして下さい！ 

表彰の後は職員によるスペシャルイベント、ハン

ドベル演奏を披露しました。この日のために職員は

練習に練習を重ね挑みましたが、腕前はいかがだっ

たでしょうか？最後まで盛り上がった健寿会でござ

いました。 

 

ご利用日以外でも利用可能！！臨時利用を随時受

け付けております。お気軽にご相談ください！！ 

 

 

 



かたくり便り お客様作品集🖼  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


